I
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N0 514 /2021

o

25 JAN 221 	 Súmula: Requer do DER Departamento de

Estradas de Rodagem, o recapeamento

' 	J 	asfaltico na Avenida Rubens Caramez, altura

do n° 1400, neste município de Itapevi/SP

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor João Dona, Governador do

Estado de São Paulo, junto ao Secretário de Logística e Transportes, João

Octaviano Machado Neto, solicitando ao DER (Departamento de Estradas e

Rodagem) o recapeamento asfáltico na Avenida Rubens Caramez, altura do n°

1400, neste município de ltapevi/SP.

iu5 â1 	• ,•
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos motoristas que trafegam pelo local, os

quais solicitam o recapeamento asfáltico desta via, haja vista, que devido a diversas

obras realizadas, o asfalto encontra-se com pontos irregulares e desníveis,

principalmente nas proximidades das guias e sarjetas, proporcionando o acumulo

de água e podendo vir a causar até um acidente devido aos motoristas realizarem

manobras para desvia-los.

Diante do exposto, solicito apoio dos nobres pares para aprovação do

requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

VigRA MUN ! CW1 DE TA'E\/
A P JJA O O
Fm PIenãrio—,

iago da Uva Santos 	1  MAl O2
Vereador Thiaguinho

Vice-Presidente 	 Ores

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br